[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  16 апреля 2018 г.  №  1132

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ                                    «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                                     от 22.08.1993 № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», администрация Лужского муниципального района                                                         п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить состав сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Лужского муниципального района (приложение).
2. Руководителям объектов экономики: РЭС г. Луги − филиала                                   АО «ЛОЭСК» «Южные электрические сети», Лужского РЭС – филиалу                                ПАО «Ленэнерго» «Кингисепские электрические сети», ООО «Лужское тепло», МУП ЛМР «Лужский водоканал» ГУП «Леноблводоканал»,                                       ПАО «Газпром» АО «Газпромтеплоэнерго» филиал в Ленинградской области, ООО «РЭС ТСВ», филиала «Северо-Западный» ОАО «Оборонэнсрго», Лужского участка газоснабжения в г. Кингисеппе АО «Газпром газораспределение Ленинградская область»:
2.1. Провести регистрацию транспортных средств постоянного готовности, используемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций в органах ГИБДД в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2007 № 548 «Об утверждении требований к транспортным средствам оперативных служб, используемым для осуществления неотложных действий по защите жизни и здоровья граждан».

2.2. Обеспечить постоянную готовность сил и средств к ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Лужского муниципального района в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
3. Предоставить комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Лужского муниципального района право на привлечение указанных сил и средств при возникновении и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Лужского муниципального района.
4. Считать утратившим силу постановление администрации Лужского муниципального района от 16.04.2009 № 284 «Об организации деятельности объединенного аварийно-спасательного формирования на территории Лужского муниципального района».
5. Опубликовать данное постановление в газете «Лужская правда».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности председателя комитета по вопросам безопасности администрации Лужского муниципального района Райгородского Б.А.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев

Разослано: отдел ГОиЧС, руководители объектов экономики – 9 экз., председатель КЧСиПБ, прокуратура.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 16.04.2018 № 1132
(приложение)

С О С Т А В

сил и средств аварийно-спасательного формирования

постоянной готовности на территории Лужского муниципального района
	№
п/п
	Полное наименование
структурного подразделения
	Место дислокации
	Общая численность   (чел.)
	Оснащение техникой
	Виды ЧС,
на которые привлекаются
	Выполняемые  функции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Ремонтно-восстановительная бригада РЭС г. Луги – филиала АО «ЛОЭСК» «Южные электрические сети»
	г. Луга, ул. Победы,     д. 22а
	16
	автовышка − 2 ед.
автофургон – 2 ед.

автомобиль борт. − 1 ед.

сварочн. аппарат − 1 ед.

электроинструмент, генератор
	нарушение подачи  электроэнергии в жилые дома и на промышленные объекты
	восстановление подачи электроэнергии

	2
	Ремонтно-восстановительная бригада Лужских районных электрических сетей − филиала ПАО «Ленэнерго» «Кингисепские электрические сети»
	г. Луга, Ленинградское шоссе, д. 6
	22
	а/м техпомощи – 2  ед.
автокран – 2  ед.
автофургон – 2  ед.
а/м борт. – 2  ед.
легк. автомобиль – 3  ед.
дизель-генератор, сварочное оборудование, ручной электро- и бензоинструмент
	нарушение подачи электроэнергии в жилые дома и на  промышленные объекты
	восстановление подачи электроэнергии

	3
	Ремонтно-восстановительная группа ООО «Лужское тепло»

	г. Луга,                                      ул. Железнодорожная,                           д. 34
	21
	экскаватор  – 2  ед.
автокран – 1  ед.
тех. помощь – 1  ед.
спец. цистерна – 1  ед.
тех. помощь – 1  ед.
автомобиль – 1  ед.
генератор, сварочное оборудование, ручной электро- и бензоинструмент, насосная установка
	нарушение подачи тепла в жилые дома и на  промышленные объекты
	устранение аварии на теплосетях

	4
	Ремонтно-восстановительная группа  МУП ЛМР «Лужский водоканал»
ГУП «Леноблводоканал»
	г. Луга, ул. Яна Фабрициуса, д. 28
	18
	автокран – 1  ед.
тех. помощь – 2  ед.
тех. помощь – 1  ед.
экскаватор – 1  ед.
бульдозер – 1  ед.
компрессор – 1  ед.
а/б – 1  ед.
генератор, сварочное оборудование, ручной электро- и бензоинструмент
	нарушение подачи воды в жилые дома и на  промышленные объекты
	устранение аварии на водопроводных и канализационных сетях

	5
	Аварийно-ремонтная бригада                          по тепловым сетям Лужского района эксплуатации                           АО «Газпромтеплоэнерго» филиала в Ленинградской области
	г. Луга,                                       пр. Урицкого, д. 4
	6
	спец. а/м – 1 ед.
экскаватор – 1 ед.
генератор, сварочное оборудование, ручной электроинструмент
	нарушение подачи тепла в жилые дома и на промышленные объекты
	устранение аварии на теплосетях

	6
	Аварийно-ремонтная бригада                   по тепловым сетям                                 ПАО «Газпром»                                       АО «Газпромтеплоэнерго» филиал в Ленинградской области
	г. Луга, ул. Петра Баранова, д. 8
	8
	спец. а/м – 1 ед.
экскаватор – 1 ед.
сварочное оборудование,  генератор, ручной гидро- и электроинструмент
	нарушение подачи тепла в жилые дома и на промышленные объекты
	устранение аварии на теплосетях

	7
	Аварийно-ремонтная бригада по тепловым сетям, аварийно- ремонтная бригада по электрическим сетям                        ООО «РЭС ТСВ»
	пгт. Толмачево,                     ул. Лесная, д. 34
	9
	спец. а/м – 1 ед.
трактор – 1 ед.

экскаватор – 1 ед.
генератор, сварочное оборудование, ручной электроинструмент, электроинструмент
	нарушение подачи тепла в жилые дома и на промышленные объекты
	аварийно-восстановитель ные работы на системах коммунального хозяйства

	8
	Аварийно-ремонтная бригада по электрическим сетям             филиала «Северо-Западный» ОАО «Оборонэнерго»
	г. Луга,                                         пер. Переездный,                   д. 21
	7
	спец. а/м – 2 ед. электроинструмент, генератор
	нарушение подачи электроэнергии в жилые дома и на промышленные объекты
	аварийно-восстановитель                            ные работы на системах электроснабжения

	9
	Аварийно-восстановительная группа Лужского участок газоснабжения АО «Газпром газораспределение Ленинградская область»                                                         в г. Кингисеппе
	г. Луга,                                   ул. Железнодорожная, д.18
	18
	спец. а/м – 1

	нарушение герметичности газовых сетей
	устранение утечки газа

Об организации деятельности объединенного аварийно-спасательного формирования на территории Лужского муниципального района